EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 67/2016

Solicita o cascalhamento da entrada da propriedade do senhor Orlando
Gokoski, na localidade de Linha Rosa.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando o cascalhamento da entrada da propriedade do senhor

Orlando Gokoski, na localidade de Linha Rosa.

JUSTIFICATIVA

      Em conversa com o senhor Orlando o mesmo relatou que é morador novo

da Comunidade de Linha Rosa e pretende construir uma casa em seu terreno, todavia, não

consegue o mesmo adentrar a sua propriedade com caminhão carregado de materiais devido as

péssimas condições da estrada, portanto solicito URGÊNCIA no reparo de sua estrada, pois o

mesmo já pediu várias vezes ao Secretário de Viação e Transportes e não teve êxito.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 11 de agosto de 2016.

GABRIEL DA VEIGA ESPÍNDOLA

Vereador